平成 25年 9月 19日

ＤＡＲＡＺコミュニティ放送 第 17回番組審議会議事録

株式会社ＤＡＲＡＺコミュニティ放送

１．開催年月日  平成 25年 9月 19日（木）16:00～17:00

２．場所     鳥取県米子市法勝寺町 70番地

         DARAZ CREATE BOX 2階会議室

３．出席状況   総委員数   6名

         出席委員数  2名

         欠席委員数  4名

         出席委員の氏名  本城祐子 委員長

                  石賀治彦 委員

         放送事業者側出席者名

                  代表取締役社長  冨田寛

                  経営企画室長 遠藤彰

４．議題

○ 番組についての審議

５．審議の内容

① 番組についての主な意見

○ 夕刊ＤＡＲＡＺ＋ 月～木曜日 16:00～18:00

日替わりパーソナリティ 月 ノラ・ゆきな 火 ほのまる

水 周藤有希 木 えみか

＜本城委員＞

ノラゆきな

 若い女性の個性が生きている

 今までのアイドル中心の DARAZ FMはなかったアーティストの魅力

 一人語りが上手なので活かしていってほしい

ほのまる

 素人っぽい感じである

 お店を紹介するのであれば一度行ってみるぐらいしたほうが良い

周藤有希

 番組を担当するようになって上手になっている

 ガイナーレのコーナーでも必要なことを引き出している

えみか

 ご当地アイドルのブームに乗った企画である

＜石賀委員＞

ノラゆきな

 どんな人となりなのか興味を持たせる感じ

 アーチストとしてＤＡＲＡＺ ＦＭが活動をバックアップしてもいい

ほのまる

 話が上手でない

 ゲストの女性から情報を引き出し切れていない

周藤有希

 安心して聴けるようになった

 成長が見える

えみか

 ご当地アイドル図鑑のコーナーが面白い

 米子のご当地アイドルも応援したい

○ バープリのハローエビバデ！ 金曜日 19:30～19：45

パーソナリティ バードプリンセス

＜本城委員＞

 活動の内容が分かる

 個人的な部分が分かっていい

 みんな素人であるが、えみかが締めている

 えみかがイケイケなのに、男性が後ろ向きな発言で前に進まない

＜石賀委員＞

 男性のおとぼけキャラが面白い

 聞いていて楽しい番組である

６．審議機関の答申、または改善意見に対してとった措置

 委員の皆様の意見を参考にしてより良い番組作りに励む

７．審議機関の答申、または意見の概要公表

    事務所に備え置き  平成 25年 9月 21日

    ホームページに掲示 平成 25年 9月 22日

８．その他の参考事項

    特になし